



BURITICUPU-MA
Proc. 1503002/2021
Fisc. 25
Ruh. JP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Ofício nº 067/2021

Buriticupu (MA), em 19 de março de 2021.

À

Empresa: E O LESSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.221.670/0001-87, sediada na Rua João Correia Araujo, s/n, CEP: 65.495-000, centro, Miranda do Norte/MA.

Tendo em vista que a empresa é detentora da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 202120110103/2021 da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, venho comunicar a V. Senhoria; que existe a intenção de Adesão à Ata de Registro de Preços em questão.

A prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, representada pelo chefe de gabinete, solicita manifestação quanto à aceitação dos itens em 50% (cinquenta por cento) dos constantes da Ata de Registro de Preços, considerando os preços registrado na Ata devidamente publicada.

Caso afirmativo ou não, enviar comunicação a Prefeitura Municipal de Buriticupu – MA – Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro.

Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete



BURITICUPU - MA
Proc. 1503003/2021
Pisc. 26
Rub. *[Handwritten]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

ANEXO

OBJETO: Adesão à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202120110103/2021 - SRP.** OBJETO: Registro de Preços (SRP), objetivando a Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos, de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Bacabal/MA, conforme disposto no Art. 22, § 3º do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018.

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	PÉRIODO	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, peso operacional mínimo de 17.500 kg, caçamba com capacidade mínima de 0,8 m³, com operador, sem combustível, com seguro.	Komatsu - PC 160 - 2016	1	1012	Horas	R\$ 260,00	R\$ 263.120,00
6	TRATOR DE ESTEIRA	TRATOR DE ESTEIRA, lâmina de inclinação e lâmina hidráulica, com potência mínima de 150 HP, e peso operacional mínimo de 13.000 kg, Capacidade mínima da lâmina de 2,0 m³, com operador, sem combustível, com seguro	New Holland - DB 150 B - 2013	1	1012	Horas	R\$ 230,00	R\$ 232.760,00

Buriticupu/MA, 19 de março de 2021.

[Handwritten Signature]
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete